



CITTA' DI SEREGNO
(Provincia di Monza e della Brianza)

RIQUALIFICAZIONE VIA UMBERTO I

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Geom. Ardolino Raimondo

PROGETTISTA:

Arch. D'acunto Francesco



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 A0010	Taglio pavimentazione in asfalto SOMMANO ml	196,00	2,00	392,00	237,16	60,50
2 A0020	Scavo in sezione obbligata per posa tubazioni SOMMANO m3	102,04	8,30	846,93	184,69	21,81
3 A0025	Rinterro di scavi SOMMANO m3	102,04	1,70	173,47	23,47	13,53
4 A0040	Fornitura e posa di cavidotti per passaggio cavi (due tubi) SOMMANO ml	293,00	17,50	5'127,50	975,69	19,03
5 A0050	Fornitura e posa di cavidotti per allacciamento pali IP SOMMANO ml	120,00	24,30	2'916,00	555,60	19,05
6 A0060	Pozzetti in cls cm. 50 x 50 SOMMANO cadauno	11,00	80,00	880,00	223,30	25,38
7 A0080	Formazione di plinti di fondazione per pali di illuminazione SOMMANO cadauno	17,00	182,00	3'094,00	709,41	22,93
8 A0121	Fornitura e posa in opera di rete di sicurezza per esalazioni di eventuali fuoriuscite di gas. SOMMANO ml	296,35	19,70	5'838,10	3'633,25	62,23
9 A0135	Fornitura e posa in opera di pozzetto per caditoia SOMMANO cadauno	8,00	101,65	813,20	217,28	26,72
10 A0145	Fornitura e posa in opera di chiusini d'ispezione in ghisa sferoidale, classe C 250 dim. 50x50 SOMMANO cadauno	22,00	172,17	3'787,74	859,76	22,70
11 A0200	Fornitura e posa di canalette grigliate (di tipo carraio) SOMMANO ml	192,00	160,00	30'720,00	10'099,20	32,88
12 A0211	Allacciamento ai pozzetti stradali esistenti SOMMANO n.	8,00	52,00	416,00	163,92	39,40
13 A0260	Messa in quota chiusini SOMMANO cadauno	85,00	68,00	5'780,00	3'991,60	69,06
14 A0270	Rimozione e nuova posa griglie di aerazione SOMMANO cadauno	17,25	110,00	1'897,50	1'305,14	68,78
15 A0280	Fornitura in opera di chiusini a riempimento (vaschetta)45x45. SOMMANO cadauno	11,00	70,00	770,00	269,61	35,01
16 A0290	Fornitura in opera di nastro segnalatore SOMMANO ml	413,00	0,60	247,80	20,65	8,33
17 B0010	Demolizione di pavimentazione stradale SOMMANO mq	751,04	3,60	2'703,74	450,62	16,67
18 B0012	Demolizione rampe e gradini ingresso sede municipio, eseg ... e per lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP. DD. SOMMANO mq	50,00	15,00	750,00	474,00	63,20
19	Scavo per cassonetto stradale					
	A R I P O R T A R E			67'153,98	24'394,35	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			67 ' 153,98	24 ' 394,35	
B0030	SOMMANO mc	78,10	16,00	1 ' 249,60	270,23	21,63
20	Mista di cava per massicciata stradale					
B0040	SOMMANO mc	365,55	21,00	7 ' 676,55	1 ' 593,80	20,76
21	Tout-venant bitumato					
B0050	SOMMANO mq	65,67	15,00	985,05	294,20	29,87
22	Scarificazione di pavimentazione stradale					
B0070	SOMMANO mq	603,00	2,30	1 ' 386,90	506,52	36,52
23	Tappetino di usura					
B0080	SOMMANO mq	274,50	7,00	1 ' 921,50	645,08	33,57
24	Risagomatura stradale (5 cm)					
B0090	SOMMANO mq	346,00	8,00	2 ' 768,00	806,18	29,13
25	Demolizione di marciapiede					
B0110	SOMMANO mq	1 ' 271,13	10,50	13 ' 346,87	2 ' 771,06	20,76
26	Formazione di massetto di sottofondo spessore cm. 15, dos ... denze, qualsiasi altra prestazione e fornitura occorrente.					
B0120	SOMMANO mq	1 ' 940,30	22,00	42 ' 686,60	19 ' 073,15	44,68
27	Fornitura e posa in opera di lastre di granito					
B0230	SOMMANO mq	989,00	160,00	158 ' 240,00	66 ' 361,90	41,94
28	Fornitura e posa in opera di lastre di granito per rivestimento panca					
B0240	SOMMANO mq	15,00	150,00	2 ' 250,00	889,65	39,54
29	Fornitura e posa di pavimentazione in lastre di pietra naturale (porfido)					
B0250	SOMMANO mq	951,30	100,00	95 ' 130,00	39 ' 745,31	41,78
30	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere					
B0370	SOMMANO m3	4,50	290,00	1 ' 305,00	955,53	73,22
31	Casseforme					
B0380	SOMMANO m2	6,00	35,00	210,00	82,56	39,31
32	Acciaio per armature di conglomerato cementiz					
B0390	SOMMANO kg	450,00	1,50	675,00	94,50	14,00
33	Rimozione di cordoni in granito esistenti eseguita a macc ... isulta alle Pubbliche Discariche, ed ogni ulteriore onere.					
C0080	SOMMANO ml	486,72	9,50	4 ' 623,84	1 ' 168,13	25,26
34	Riutilizzo cordoli in granito					
C0090	SOMMANO ml	264,15	16,94	4 ' 474,70	2 ' 691,69	60,15
35	Rimozione ed accantonamento soglie carraie in granito					
C0130	SOMMANO ml	61,33	10,24	628,02	305,42	48,63
36	Riutilizzo lastre in granito					
C0140	SOMMANO ml	12,05	31,52	379,82	241,48	63,58
37	Potatura di contenimento alberi (h. > 23 metri)					
D0060	SOMMANO n.	4,00	330,00	1 ' 320,00	667,96	50,60
38	Impianto di irrigazione automatico a goccia.					
D0072	SOMMANO a corpo	1,00	1 ' 000,00	1 ' 000,00	564,76	56,48
	A R I P O R T A R E			409 ' 411,43	164 ' 123,46	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			409'411,43	164'123,46	
39 D0090	Fornitura e stesa terra di coltura SOMMANO mc	118,65	26,00	3'084,90	919,54	29,81
40 D0110	Formazione di prato SOMMANO mq	340,00	3,00	1'020,00	384,20	37,67
41 D0140	Fornitura e messa a dimora di arbusti SOMMANO n.	50,00	10,00	500,00	139,00	27,80
42 D0160	Fornitura e messa a dimora di alberi (esemplari) SOMMANO n.	1,00	850,00	850,00	284,94	33,52
43 E0100	Rimozione di cartelli e arredo SOMMANO n.	37,00	12,00	444,00	290,45	65,42
44 E0110	Posa di palo per cartelli stradali SOMMANO n.	6,00	40,00	240,00	168,84	70,35
45 E0112	Posa di arredo precedentemente rimossi (bacheche affissione) SOMMANO n.	4,00	100,00	400,00	299,52	74,88
46 E0115	Posa di cartelli stradali SOMMANO n.	6,00	5,00	30,00	23,40	78,00
47 E0120	Fornitura segnaletica verticale SOMMANO n.	6,00	50,00	300,00	8,64	2,88
48 E0125	Fornitura palo per segnaletica verticale SOMMANO n.	4,00	17,00	68,00	1,72	2,53
49 E0130	Segnaletica orizzontale (linee) SOMMANO ml	1'500,00	0,60	900,00	255,00	28,33
50 E0140	Segnaletica orizzontale (superfici) SOMMANO mq	500,00	5,00	2'500,00	700,00	28,00
51 E0150	Fornitura e posa arredo panchina tipo centro storico SOMMANO n.	30,00	980,00	29'400,00	10'895,40	37,06
52 E0155	Fornitura e posa arredo dissuasore tipo centro storico SOMMANO Nn	26,00	280,00	7'280,00	2'289,56	31,45
53 E0160	Fornitura e posa arredo cestino tipo centro storico SOMMANO N	11,00	560,00	6'160,00	2'157,10	35,02
54 E0165	Fornitura e posa arredo Portabici tipo centro storico SOMMANO N	26,00	240,00	6'240,00	2'259,40	36,21
	Parziale LAVORI A MISURA euro			468'828,33	185'200,17	39,50
	T O T A L E euro			468'828,33	185'200,17	39,50
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

